

經濟部標準檢
收入實現數與繳

中華民國105年01月01日

經資門併計

項目	收入實現數 (1)	減項： 收入待納庫數 (2)	加項
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)
收入合計數	67,659,375	0	0
本年度收入	67,615,375	0	0
0426310101 罰金罰鍰	1,877,000	0	0
0526310101 審查費	41,721,257	0	0
0526310102 證照費	156,947	0	0
0526310103 登記費	14,979,715	0	0
0526310305 資料使用費	263,198	0	0
0526310313 服務費	7,639,024	0	0
0726310106 租金收入	861,327	0	0
0726310600 廢舊物資售價	56,688	0	0
1126310909 其他雜項收入	60,219	0	0
以前年度收入	44,000	0	0
一、以前年度應收(保留)數	44,000	0	0
099年度 0426310101 罰金罰鍰	4,000	0	0
104年度 0426310101 罰金罰鍰	40,000	0	0
二、以前年度收入納庫款	0	0	0
三、收回以前年度支出賸餘款	0	0	0
1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款 支用收回	0	0	0
2. 審計部修正減列支出實現數	0	0	0
3. 審計部修正減列應付款-已撥款	0	0	0
4. 審計部修正減列支出保留數-已撥 款	0	0	0
5. 保留數、應付款-已撥款部分收回 不再繼續支用	0	0	0

驗局新竹分局

付公庫數分析表

至105年12月31日

單位:新臺幣元

加項							繳付公庫數 (10)=(1)-(2)+(3)+ (4)+(5)+(6)+(7)+ (8)+(9)
以前年度撥款於本年度繳還數				預收款 (8)	剔除經費 (9)		
零用金 (4)	材料 (5)	存出保證金 (6)	其他應收款 (7)				
0	0	0	0	0	0	0	67,659,375
0	0	0	0	0	0	0	67,615,375
0	0	0	0	0	0	0	1,877,000
0	0	0	0	0	0	0	41,721,257
0	0	0	0	0	0	0	156,947
0	0	0	0	0	0	0	14,979,715
0	0	0	0	0	0	0	263,198
0	0	0	0	0	0	0	7,639,024
0	0	0	0	0	0	0	861,327
0	0	0	0	0	0	0	56,688
0	0	0	0	0	0	0	60,219
0	0	0	0	0	0	0	44,000
0	0	0	0	0	0	0	44,000
0	0	0	0	0	0	0	4,000
0	0	0	0	0	0	0	40,000
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0

經濟部標準檢
收入實現數與繳

中華民國105年01月01日

經資門併計

項目	收入實現數 (1)	減項： 收入待納庫數 (2)	加項
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)
6. 收回以前年度撥款之存出保證金	0	0	0
7. 收回以前年度撥款之零用金	0	0	0
8. 領用以前年度撥款之材料	0	0	0
四、收回剔除經費	0	0	0

驗局新竹分局
付公庫數分析表

至105年12月31日

單位:新臺幣元

加項						繳付公庫數 (10)=(1)-(2)+(3)+ (4)+(5)+(6)+(7)+ (8)+(9)
以前年度撥款於本年度繳還數				預收款 (8)	剔除經費 (9)	
零用金 (4)	材料 (5)	存出保證金 (6)	其他應收款 (7)			
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0

經濟部標準檢
支出實現數與公

中華民國

經資分列

項目	支出實現數 (1)	加 項		
		預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)
支出合計	141,567,063	0	0	0
本年度	141,567,063	0	0	0
一、本年度經費	119,081,395	0	0	0
6126310100 一般行政	106,658,058	0	0	0
6126310100* 一般行政	170,000	0	0	0
6126310200 標準檢驗及度政管理	6,059,337	0	0	0
6126310200* 標準檢驗及度政管理	6,194,000	0	0	0
二、統籌科目	22,485,668	0	0	0
7506205300 公務人員退休撫卹給付	21,272,198	0	0	0
8903304500 公教人員婚喪生育及子女教育補助	1,213,470	0	0	0
以前年度	0	0	0	0
一、以前年度應付(保留)數	0	0	0	0
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0
104年度 0526310101 審查費	0	0	0	0
104年度 0526310102 證照費	0	0	0	0
104年度 0526310313 服務費	0	0	0	0

驗局新竹分局
庫撥入數分析表

105年度

單位:新臺幣元

加項		減項： 以前年度撥款於本年度實 現數 (7)	公庫撥入數 (8)=(1)+(2)+(3)+ (4)+(5)+(6)-(7)	歲出應付、保留數公 庫未撥入數(9)
退還收入(預收)款 (5)	其他應收款 (6)			
110,634	0	0	141,677,697	0
0	0	0	141,567,063	0
0	0	0	119,081,395	0
0	0	0	106,658,058	0
0	0	0	170,000	0
0	0	0	6,059,337	0
0	0	0	6,194,000	0
0	0	0	22,485,668	0
0	0	0	21,272,198	0
0	0	0	1,213,470	0
110,634	0	0	110,634	0
0	0	0	0	0
110,634	0	0	110,634	0
32,154	0	0	32,154	0
500	0	0	500	0
77,980	0	0	77,980	0

經濟部標準檢驗局新竹分局

收入支出彙計表

中華民國105年度

單位:新臺幣元

科目名稱	小計	合計
收入		209,982,072
公庫撥入數	141,677,697	
罰款及賠償收入	2,566,000	
規費收入	64,760,141	
財產收入	918,015	
其他收入	60,219	
支出		209,226,438
繳付公庫數	67,659,375	
人事支出	124,629,831	
業務支出	10,193,232	
設備及投資支出	6,364,000	
獎補助支出	380,000	
收支餘絀		755,634

經濟部標準檢驗局新竹分局

歲入保留分析表

中華民國105年度

經資門分列

單位:新臺幣元；%

年度	科目名稱及編號	歲入保留數			保留原因說明及因應改善措施
		應收數	合計	%	
		保留數			
105	0426310101-5 罰金罰鍰	689,000	689,000	54.81	1.久道科技股份有限公司罰鍰110,000元准予分期繳納。 2.耕雨企業有限公司罰鍰140,000元准予分期繳納。 3.洋昀實業有限公司罰鍰160,000元准予分期繳納。 4.宏激實業股份有限公司罰鍰49,000元。 5.蘇國華罰鍰10,000元。 6.鼎益科技股份有限公司罰鍰10,000元。 7.貿習有限公司罰鍰200,000元。 8.靈動數碼有限公司罰鍰10,000元。
	0				
	小計	689,000	689,000	54.81	
	合計	689,000	689,000	54.81	
		0			

經濟部標準檢驗局新竹分局
歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國105年度

經資門分列

單位:新臺幣元；%

年度	科目名稱及編號	餘絀數(或減免、註銷數)		餘絀數(或減免、註銷數) 原因說明及因應改善措施
		金額	%	
098	0426310101-5 罰金罰鍰	180,422	100.00	奉審計部台審部四字第1050016984號函同意辦理註銷180,422元。
	小計	180,422	100.00	
105	0426310101-5 罰金罰鍰	1,309,000	104.14	裁罰確定案件增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0426310301-4 一般賠償收入	-6,000	-100.00	廠商逾期違約罰款案件減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310101-0 審查費	-1,050,743	-2.46	內銷商品檢驗費收入因需求低迷致收入減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310102-3 證照費	-187,053	-54.38	試驗報告及合格證明收入及驗證證書收入減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310103-6 登記費	2,547,715	20.49	商品驗證登錄年費收入增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310305-0 資料使用費	-6,802	-2.52	檢驗合格標識收入減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310313-9 服務費	-13,922,976	-64.57	管理系統退場致品質管理系統驗證作業收入、環境管理系統驗證作業收入及職業安全衛生管理系統驗證作業收入等減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0726310106-5 租金收入	-145,673	-14.47	設備使用時數減少致收入降低，配合實際狀況修正下半年度預算編列數。
	0726310600-1 廢舊物資售價	-70,312	-55.36	報廢財物收入減少，配合實際狀況修正下半年度預算數編列數。
	1126310909-3 其他雜項收入	11,219	22.90	販售國家標準資料收入增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。

經濟部標準檢驗局新竹分局
歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國105年度

經資門分列

單位：新臺幣元；%

年度	科目名稱及編號	餘絀數(或減免、註銷數)		餘絀數(或減免、註銷數) 原因說明及因應改善措施
		金額	%	
	小計	-11,521,625	-14.43	
	合計	-11,341,203	-14.18	

經濟部標準檢
歲出賸餘（或減
中華民國

年度	工作計畫 名稱及編號	賸餘數 (或減免、註銷數)		經常門	
		金額	%	類型	金額
105	6126310100-4 一般行政	238,942	0.22	10	41,105
				2	197,837
	6126310200-9 標準檢驗及度政管理	663	0.01	10	663
	小計	239,605	0.21		239,605
	合計	239,605	0.21		239,605

驗局新竹分局
免、註銷) 分析表
105年度

單位:新臺幣元;%

經常門	資本門			
賸餘原因說明 及相關改善措施	類型	金額	賸餘原因說明 及相關改善措施	備註
		0		
		0		
		0		
		0		
		0		

經濟部標準檢

人事費

中華民國

人事費別	預算數			決算數(2)
	原預算數	預算增減數	合計(1)	
一、民意代表待遇	0	0	0	0
二、政務人員待遇	0	0	0	0
三、法定編制人員待遇	58,796,000	0	58,796,000	55,105,555
四、約聘僱人員待遇	6,463,000	0	6,463,000	6,577,136
五、技工及工友待遇	3,888,000	0	3,888,000	4,347,382
六、獎金	15,256,000	0	15,256,000	14,987,811
七、其他給與	1,664,000	0	1,664,000	1,650,240
八、加班值班費	2,725,000	0	2,725,000	2,694,787
九、退休退職給付	0	0	0	0
十、退休離職儲金	6,567,000	0	6,567,000	10,316,748
十一、保險	6,983,000	0	6,983,000	6,464,504
十二、調待準備	0	0	0	0
合計	102,342,000	0	102,342,000	102,144,163

驗局新竹分局

分析表

105年度

單位：新臺幣元；%；人

比較增減數		員工人數		說明
金額 (3)=(2)-(1)	%	預計數	實有數	
0	0.00	0	0	
0	0.00	0	0	
-3,690,445	-6.28	82	79	
114,136	1.77	12	11	
459,382	11.82	10	9	
-268,189	-1.76	0	0	考績獎金6,569,003元、年終工作獎金8,334,265元、月退金人員年終慰問金55,743元、退休人員服務獎章獎勵金28,800元。
-13,760	-0.83	0	0	
-30,213	-1.11	0	0	超時加班費394,067元，未逾該科目90年度實支數8成計1,306,611元。
0	0.00	0	0	
3,749,748	57.10	0	0	本年度退休離職儲金預決算增減數超過20%，係依勞動基準法第56條規定，辦理「105年補提106年勞工退休準備金差額」計4,337,827元。
-518,496	-7.43	0	0	
0	0.00	0	0	
-197,837	-0.19	104	99	

經濟部標準檢
補、捐(獎)助其他政府機
中華民國

受補、捐(獎)助單位名稱	補、捐(獎)助計畫名稱	列支科目名稱	補、捐(獎)助金額		
			預算數(1)	決算數	
				已撥數	未撥數
九、獎助			380,000	380,000	0
6.獎勸及慰問			380,000	380,000	0
退休退職人員	退休退職人員之慰問金	一般行政	380,000	380,000	0
	小 計		380,000	380,000	0
	合 計		380,000	380,000	0

驗局新竹分局

關或團體私人經費報告表

105年度

單位：新臺幣元

合計(2)	預決算 比較增減數 (3)=(1)-(2)	計畫執行情形		是否納入補助 單位預算		計畫未完成原因	計畫完成結餘款		備註
		已 完 成	未 完 成	是	否		金額	收回繳庫 日期	
380,000	0						0		
380,000	0						0		
380,000	0	V			V		0		
380,000	0						0		
380,000	0						0		

經濟部標準檢驗局新竹分局

國有財產目錄總表

中華民國105年度

單位：新臺幣元

分類項目		單位	數量	價值	備註
土地		筆	9	89,348,850	
		公頃	0.906664		
土地改良物		個	0	0	
房屋建築及設備	辦公房屋	棟	7	139,408,807	
		平方公尺	15,209.38		
	宿舍	棟	0		
		平方公尺	0.00		
	其他	個	2		
機械及設備		件	1,014	52,611,374	
交通及運輸設備	船	艘	0	792,005	
	飛機	架	0		
	汽(機)車	輛	5		
	其他	件	39		
雜項設備	圖書	冊(套)	0	2,970,958	
	其他	件	457		
有價證券		股	0	0	
權利			0	0	
總			值	285,131,994	

本 頁 空 白

經濟部標準檢
歲出按職能及經
中華民國

職能別分類	經濟性分類					
	經				常	
	受僱人員 報酬	商品及勞務 購買支出	債務利息	土地租金支 出	經常移轉	
對企業					對家庭及民間 非營利機構	
總計	124,668	8,276	0	1,878	0	380
01一般公共事務	0	0	0	0	0	0
02防衛	0	0	0	0	0	0
03公共秩序與安全	0	0	0	0	0	0
04教育	0	0	0	0	0	0
05保健	0	0	0	0	0	0
06社會安全與福利	21,272	0	0	0	0	0
07住宅及社區服務	0	0	0	0	0	0
08娛樂、文化與宗教	0	0	0	0	0	0
09燃料與能源	0	0	0	0	0	0
10農、林、漁、牧業	0	0	0	0	0	0
11礦業、製造業及營造業	0	0	0	0	0	0
12運輸及通信	0	0	0	0	0	0
13其他經濟服務	102,183	8,276	0	1,878	0	380
14環境保護	0	0	0	0	0	0
15其他支出	1,213	0	0	0	0	0

驗局新竹分局
濟性綜合分類表

105年度

單位：新臺幣千元

支		出	資本支出			
經常移轉		經常支出合計	投資及增資			資本移轉
對政府	對國外		對營業基金	對非營業特種基金	對民間企業	對企業
0	0	135,202	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	21,272	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	112,717	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	1,213	0	0	0	0

經濟部標準檢
歲出按職能及經
中華民國

經濟性分類 職能別分類	資本支出						
	資本移轉			土地 購入	無形資 產購入	固定資本形成	
	對家庭及民間 非營利機構	對政府	對國外			住宅	非住宅房屋
總計	0	0	0	0	0	0	0
01一般公共事務	0	0	0	0	0	0	0
02防衛	0	0	0	0	0	0	0
03公共秩序與安全	0	0	0	0	0	0	0
04教育	0	0	0	0	0	0	0
05保健	0	0	0	0	0	0	0
06社會安全與福利	0	0	0	0	0	0	0
07住宅及社區服務	0	0	0	0	0	0	0
08娛樂、文化與宗教	0	0	0	0	0	0	0
09燃料與能源	0	0	0	0	0	0	0
10農、林、漁、牧業	0	0	0	0	0	0	0
11礦業、製造業及營造業	0	0	0	0	0	0	0
12運輸及通信	0	0	0	0	0	0	0
13其他經濟服務	0	0	0	0	0	0	0
14環境保護	0	0	0	0	0	0	0
15其他支出	0	0	0	0	0	0	0

驗局新竹分局
濟性綜合分類表

105年度

單位：新臺幣千元

資 本 支 出					資本支出合 計	總計
固 定 資 本 形 成						
營建工程	運輸工具	資訊軟體	機器及其他設 備	土地改良		
0	0	0	6,364	0	6,364	141,566
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	21,272
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	6,364	0	6,364	119,081
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	1,213

主辦會計人員：



機關長官：

